СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ

РЕШЕНИЕ

1 февраля 2024 года           №01-02/03

О согласовании проекта адресного перечня

многоквартирных домов, подлежащих включению в

краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах

региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории муниципального округа Раменки

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями

города Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением

Правительства Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации

органами местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе

Москве отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня

многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

на территории города Москвы» и на основании обращения главы управы района Раменки от 18

декабря 2023 года № И-2106/3

Совет депутатов решил:

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих

включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории

города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Раменки (приложение).

2. Направить заверенную копию настоящего решения в управу района Раменки города

Москвы в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального округа

Раменки.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

округа Дмитриева С.Н.

Глава

муниципального округа Раменки                                                                    С.Н. Дмитриев

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа

Раменки

от 1 февраля 2024 года № 01-02/03

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028

и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города

Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на территории внутригородского муниципального образования Раменки в

городе Москве

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по ремонту, замене, модернизации

лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.

1.1 Общая площадь многоквартирных домов

(п.1), подлежащих включению в

краткосрочный план, кв.м.

298 767

1.2 Год реализации краткосрочного плана,

гг.

Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1),

подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий году

реализации краткосрочного плана, кв.м.

1.2.1 2027 год 88 411

1.2.2 2028 год 88 548

1.2.3 2029 год 121 808

1.3 Административный

округ города

Москвы

Внутригородское

муниципальное

образование

Адрес многоквартирного дома Общая

площадь,

кв.м.

Срок выполнения работ и

(или) услуг по

капитальному ремонту, гг.

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по ремонту, замене, модернизации

лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.

1.3.1 Западный Раменки Винницкая ул. 13           7 234    2028

1.3.2 Западный Раменки Винницкая ул. 3           7 649    2028

1.3.3 Западный Раменки Дружбы ул. 10/32         20 686    2027

1.3.4 Западный Раменки Дружбы ул. 2/19         24 306    2028

1.3.5 Западный Раменки Лобачевского ул. 94         10 032    2029

1.3.6 Западный Раменки Ломоносовский просп. 34         10 543    2027

1.3.7 Западный Раменки Ломоносовский просп. 41           2 571    2027

1.3.8 Западный Раменки Мичуринский просп. 44 к.2           5 390    2028

1.3.9 Западный Раменки Мичуринский просп. 8 к.1           2 660    2027

1.3.10 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 12           3 408    2028

1.3.11 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 16           3 416    2028

1.3.12 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 20/2           3 395    2028

1.3.13 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 23           3 647    2027

1.3.14 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 26           1 928    2027

1.3.15 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 27           4 080    2027

1.3.16 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 28           3 552    2027

1.3.17 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 2В         13 327    2029

1.3.18 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 32           6 878    2027

1.3.19 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 37 к.2           4 129    2027

1.3.20 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 39 к.1           5 460    2027

1.3.21 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 39 к.2           5 364    2027

1.3.22 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 39 к.3           5 472    2027

1.3.23 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 41           5 311    2027

1.3.24 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 6         11 200    2029

1.3.25 Западный Раменки Мосфильмовский 2-й пер. 12           4 260    2028

1.3.26 Западный Раменки Мосфильмовский 2-й пер. 21         10 916    2028

1.3.27 Западный Раменки Мосфильмовский 2-й пер. 24           3 655    2029

1.3.28 Западный Раменки Пудовкина ул. 3         10 771    2029

1.3.29 Западный Раменки Пудовкина ул. 5           4 545    2028

1.3.30 Западный Раменки Пырьева ул. 22           3 628    2029

1.3.31 Западный Раменки Пырьева ул. 4 к.2         11 267    2029

1.3.32 Западный Раменки Пырьева ул. 4 к.3           6 130    2027

1.3.33 Западный Раменки Сетуньский 2-й пр. 11         11 052    2029

1.3.34 Западный Раменки Сетуньский 2-й пр. 13           3 644    2028

1.3.35 Западный Раменки Сетуньский 2-й пр. 17           3 640    2029

1.3.36 Западный Раменки Сетуньский 2-й пр. 19           3 635    2029

1.3.37 Западный Раменки Сетуньский 3-й пр. 6           3 648    2029

1.3.38 Западный Раменки Сетуньский 3-й пр. 8           5 124    2029

1.3.39 Западный Раменки Университетский просп. 21 к.4         10 284    2029

1.3.40 Западный Раменки Университетский просп. 23 к.1         10 385    2028

1.3.41 Западный Раменки Университетский просп. 23 к.2         10 207    2029

1.3.42 Западный Раменки Университетский просп. 23 к.3         10 338    2029

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по ремонту, замене,

модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений

2.1. Административный

округ города

Москвы

Внутригородское

муниципальное

образование

Адрес многоквартирного дома Общая

площадь,

кв.м.

Срок выполнения работ и

(или) услуг по

капитальному ремонту, гг.

2.1.1 Западный Раменки Довженко ул. 6 46 233 2027, 2028, 2029

2.1.2 Западный Раменки Мичуринский просп. 15 10 058 2027

2.1.3 Западный Раменки Мичуринский просп. 17 10 068 2027

2.1.4 Западный Раменки Мичуринский просп. 46 4 250 2027, 2028

2.1.5 Западный Раменки Мичуринский просп. 5 35 147 2029

2.1.6 Западный Раменки Мичуринский просп. 50 4 234 2028

2.1.7 Западный Раменки Мичуринский просп. 52 4 254 2028

2.1.8 Западный Раменки Мичуринский просп. 54 к.2 9 088 2029

2.1.9 Западный Раменки Мичуринский просп. 54 к.5 3 431 2027

2.1.10 Западный Раменки Мосфильмовская ул. 41 5 311 2027

2.1.11 Западный Раменки Мосфильмовский 2-й пер. 10 3 713 2029

2.1.12 Западный Раменки Мосфильмовский 2-й пер. 22 с.1 3 600 2029

2.1.13 Западный Раменки Мосфильмовский 2-й пер. 6 3 691 2029

2.1.14 Западный Раменки Пудовкина ул. 6 к.2 7 979 2029

2.1.15 Западный Раменки Пудовкина ул. 6 к.3 8 016 2029

2.1.16 Западный Раменки Пырьева ул. 4 к.2 11 267 2027, 2028, 2029

2.1.17 Западный Раменки Пырьева ул. 4А 5 084 2028, 2029

2.1.18 Западный Раменки Сетуньский 1-й пр. 10 4 206 2028

2.1.19 Западный Раменки Сетуньский 1-й пр. 12 4 284 2028

2.1.20 Западный Раменки Сетуньский 2-й пр. 19 3 635 2029

2.1.21 Западный Раменки Сетуньский 3-й пр. 4 3 637 2027

2.1.22 Западный Раменки Удальцова ул. 87 к.5 6 994 2027

2.1.23 Западный Раменки Улофа Пальме ул. 1 95 064 2027

2.1.24 Западный Раменки Улофа Пальме ул. 3 5 910 2027, 2028